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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi jest instytucją finansów 

publicznych i jako samorządowa osoba prawna działa na podstawie ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo 

ochrony środowiska. Jest on elementem regionalnego oraz integralną częścią krajowego systemu 

finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Fundusz posiada ponad 30-letnie doświadczenie 

w finansowym wspieraniu przedsięwzięć związanych z szeroko rozumianą ochroną środowiska. 

Zakres działania Funduszu określają ustawa z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska 

i rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13.12.2017 r. w sprawie trybu działania organów 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Szczegółowy sposób prowadzenia 

gospodarki finansowej wojewódzkich funduszy określiła Rada Ministrów w rozporządzeniu z dnia 

16.11.2010 r. w sprawie gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Fundusz samodzielnie 

administruje środkami przeznaczonymi na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej.  

Plan Działalności Funduszu to dokument przyjmowany przez Radę Nadzorczą, w celu zdefiniowania 

najważniejszych celów i zadań planowanych do realizacji w 2026 roku, wyznaczający kierunki działania 

Zarządu Funduszu w ramach przyjętych priorytetów na dany rok. Plan Działalności został przygotowany 

i uchwalony na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, zwanej dalej POŚ. 

Działalność Funduszu realizowana będzie w dwóch obszarach: 

 

W 2026 roku Fundusz będzie kontynuował wdrażanie postanowień „Strategii działania WFOŚiGW w Łodzi 

na lata 2025–2028”, która wyznaczyła nową misję, wizję i cel strategiczny oraz cele operacyjne. Cele 

operacyjne będą realizowane w ramach priorytetów środowiskowych dziedzinowych i horyzontalnych, 

w podziale na cztery perspektywy: Interesariusze, Finanse, Procesy wewnętrzne i Rozwój.  

Zdefiniowana misja Funduszu w Strategii: 

Skutecznie i racjonalnie wspieramy działania na rzecz środowiska oraz 

zrównoważonego gospodarowania jego zasobami w województwie łódzkim 
 

Działania podejmowane przez Fundusz w 2026 roku, zgodnie z zapisami Strategii, będą skupiały się na 

dalszej realizacji celów związanych z postępem technologicznym, np. wdrażanie i rozwój 

elektronicznego obiegu dokumentów, efektywne wykorzystanie narzędzi cyfrowych w zakresie 

komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej, ciągłe dostosowywanie systemów teleinformatycznych do 

zagrożeń związanych z cyberbezpieczeństwem. Zgodnie z Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 

z dn. 25.08.2025 r. w sprawie organizacji i przygotowania systemu kierowania Ministra Klimatu 

i Środowiska będą realizowane działania w celu utworzenia stanowiska kierowania w WFOŚiGW 

w Łodzi w ramach systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym.  

FINANSOWANIE 
OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ

TWORZENIE WARUNKÓW 
DO WDRAŻANIA 
FINANSOWANIA 

OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ

WSTĘP 



 WFOŚiGW w Łodzi  „Plan Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026” 
 

_________________________________________________________________________________________ 

 

3 

Fundusz będzie kontynuował realizację projektów proekologicznych we współpracy z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wynikających z krajowych programów, takich 

jak Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”, który jest finansowany ze źródeł zewnętrznych, w tym 

z grantów pochodzących z funduszy Unii Europejskiej i jest największym ogólnopolskim programem 

mającym na celu ograniczenie niskiej emisji i modernizację istniejących budynków w zakresie 

osiągnięcia przez nie efektywności energetycznej. Obsługa Programu jest jednym z największych 

wyzwań dla WFOŚiGW w Łodzi na najbliższe lata z uwagi na bardzo dużą liczbę beneficjentów, ilość 

obsługiwanych umów, wartość udzielanego wsparcia oraz problemy związane z realizacją zadań i ich 

rozliczaniem.  

W 2026 roku będą również trwały działania w ramach projektu pod nazwą „Projekt Doradztwa 

Energetycznego”, finansowanego z programu FEnIKS na lata 2021–2027.  

W 2026 roku, podobnie jak w latach poprzednich, będzie kontynuowane wspieranie działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju województwa łódzkiego, zgodnie z polityką ekologiczną państwa 

i województwa. Fundusz będzie tworzył warunki, pod względem finansowym i instytucjonalnym, do 

jak najlepszego wykorzystania środków krajowych i zagranicznych przeznaczonych na realizację zadań 

proekologicznych.  

W ramach tej działalności będą finansowane przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, dotyczące m.in. poprawy efektywności energetycznej i wykorzystania energii 

z odnawialnych źródeł,  zapobieganiu powstawania lub ograniczeniu emisji szkodliwych substancji do 

atmosfery, a także zadania z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody, uwzględniające projekty 

innowacyjne i związane z rozwojem nowych technik i technologii. Równocześnie Fundusz będzie 

wspierał tworzenie magazynów energii, umożliwiających efektywne magazynowanie jej nadwyżek, co 

przyczyni się do stabilizacji lokalnych i indywidualnych systemów energetycznych oraz poprawy 

bezpieczeństwa energetycznego regionu. 

WFOŚiGW w Łodzi zamierza też kontynuować udzielanie preferencyjnego dofinansowania 

przedsiębiorcom, którzy chcą rozwijać swoje firmy, stawiać na odnawialne źródła energii i inwestować 

w zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, a także podmiotom wprowadzającym innowacyjne 

rozwiązania technologiczne, oszczędzające zasoby naturalne i zmniejszające ryzyka ekologiczne. 

Planuje się również uruchomienie programu priorytetowego kierowanego do wspólnot 

mieszkaniowych na termomodernizację wielorodzinnych budynków mieszkalnych. 

 

W ramach dyrektywy ściekowej Fundusz będzie skupiał swoje wysiłki na dofinansowywaniu zadań 

związanych budową, rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków komunalnych oraz rozbudową 

sieci kanalizacji sanitarnej. Planuje się również aktualizację i rozszerzenie oferty programów 

priorytetowych o realizację zadań z gospodarki wodnej (retencja, modernizacje stacji uzdatniania 

wody, budowa wodociągów).  

Długotrwałe okresy suszy, nagłe wichury i ryzyko powodzi błyskawicznych to wyzwania, którym muszą 

coraz częściej stawiać czoła beneficjenci Funduszu ponosząc wysokie koszty. WFOŚiGW w Łodzi będzie 

promował inicjatywy służące zrównoważonemu gospodarowaniu wodą wspierając samorządy 

w działaniach na rzecz ochrony zasobów wodnych i tworzenia terenów zielonych, które pełnią 

kluczową rolę w przeciwdziałaniu skutkom ekstremalnych zjawisk pogodowych i wspierają naturalne 

warunki retencji wody. Fundusz planuje też zintensyfikować działania promujące rozwiązania 

ekologiczne, szczególnie te odpowiadające na wyzwania związane ze zmianami klimatycznymi, 

z gospodarką obiegu zamkniętego, w tym dotyczące przeciwdziałania marnowania żywności.  
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W 2026 r. Fundusz zamierza położyć nacisk na edukację ekologiczną, stanowiącą ważne dopełnienie 

działań inwestycyjnych podejmowanych przez samorządy i inne podmioty na rzecz poprawy stanu 

środowiska.  

 

Rok 2026 to kolejny rok aktywnej działalności WFOŚiGW w zakresie promowania i organizacji szkoleń 

związanych z ofertą Funduszu, przygotowaniem wniosków o dofinansowanie i rozliczaniem 

udzielonego wsparcia. Planuje się przeprowadzenie konkursów ekologicznych skierowanych do 

różnych grup wiekowych. Działania promocyjne Funduszu obejmą także udział w audycjach radiowych 

i telewizyjnych, publikację materiałów promocyjnych w tradycyjnych mediach regionalnych 

i w mediach społecznościowych oraz reklamę outdoorową na terenie województwa łódzkiego. 

Fundusz będzie wspierał przedsięwzięcia i programy służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 

udzielając pożyczek, dotacji i przekazując środki państwowym jednostkom budżetowym.  

Plan Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026 obejmuje:  

• Roczny Plan Finansowy (RPF); 

• Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska (PFW); 

• Informację o realizowanych Programach Priorytetowych w ramach udostępnienia środków 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwanego dalej NFOŚiGW; 

• Informację o działalności WFOŚiGW w Łodzi jako instytucji wspierającej absorpcję środków 

z Unii Europejskiej; 

• Plan działania WFOŚiGW w Łodzi w zakresie promocji. 

 

 

 
 

Ustalając prognozowane wielkości pozycji występujących w Planie Działalności WFOŚiGW w Łodzi na 

rok 2026 wzięto pod uwagę:  

• przewidywane wykonanie Planu Działalności w 2025 r.; 

• przewidywane przychody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych za przekroczenie lub naruszenie wymogów ochrony środowiska w 2026 r.; 

• przewidywane przychody z tytułu nadwyżek dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w 2026 r.; 

• przewidywaną wartość udzielonego dofinansowania na zadania z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, na które planuje się zawrzeć umowy w 2026 r.; 

• umożliwienie maksymalnej absorpcji bezzwrotnych środków pochodzących z Unii Europejskiej 

lub przy udziale innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi przeznaczonych na 

ochronę środowiska i gospodarkę wodną; 

• realizację zawartej w dniu 16.04.2024 r. Umowy o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-

0013/24 Projektu „Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie 

łódzkim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie 

sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027; 

• przewidywane wydatki na działalność ustawową w 2026 r.; 

• zdolność Funduszu do wywiązywania się z podjętych zobowiązań. 

ZAŁOŻENIA DO PLANU DZIAŁALNOŚCI 
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Roczny Plan Finansowy został przygotowany zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

16.11.2010 r. w sprawie gospodarki finansowej NFOŚiGW i wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Roczny Plan Finansowy WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026 zawiera 

stan finansowy Funduszu na początek i koniec roku kalendarzowego z wyszczególnieniem:  

• przychodów i wydatków; 

• wynagrodzeń i składek naliczonych od wynagrodzeń; 

• wydatków majątkowych. 
 

 

 
Przy ustalaniu planowanych wielkości na 2026 rok wzięto pod uwagę obowiązek lokowania wolnych 

środków w formie depozytu u Ministra Finansów, wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zasadniczych 

w wysokości 15%, stan zatrudnienia w Funduszu w wymiarze 204,35 etatu, realizację Rocznego Planu 

Finansowego oraz Planu Finansowego Wsparcia za dziewięć miesięcy 2025 roku, przewidywane ich 

wykonanie na koniec 2025 roku oraz oszacowane na dzień 31.12.2025 r. kwoty: środków finansowych, 

należności z tytułu udzielonych pożyczek, wpływów i wydatków oraz stanu Funduszu. 
 

I. STAN FUNDUSZU NA POCZĄTEK ROKU: 
 

Wartość pozycji Stan Funduszu na początek roku 2026 zaplanowano w wysokości 1 339 710 tys. zł.  
 

II. PRZYCHODY UJĘTE W PLANIE FINANSOWYM: 
 

(poz. 1). Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

za przekroczenie lub naruszenie wymogów ochrony środowiska  

 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za 

przekroczenie lub naruszenie wymogów ochrony środowiska zaplanowano w wysokości 53 600 tys. zł, 

w tym opłaty za korzystanie ze środowiska na kwotę 53 000 tys. zł oraz administracyjne kary za 

przekroczenie lub naruszenie wymogów ochrony środowiska na kwotę 600 tys. zł. 

Wskazane wielkości oszacowano na podstawie informacji uzyskanej z Urzędu Marszałkowskiego 

w Łodzi o przewidywanej w 2026 roku kwocie opłat za korzystanie ze środowiska należnej Funduszowi 

oraz w oparciu o analizę realizacji tych przychodów w okresie od 2021 roku do września 2025 roku, a 

także na podstawie analizy wpływów administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenie lub 

naruszenie wymogów ochrony środowiska z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska za 

okres od 2021 roku do września 2025 roku.  

 

(poz. 2.) Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

i administracyjnych kar pieniężnych  

Nadwyżkę dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

przekazywaną Funduszowi przez gminy i powiaty zaplanowano w wysokości 66 500 tys. zł. 

ROCZNY PLAN FINANSOWY WFOŚiGW W ŁODZI NA 2026 ROK 
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Prognoza ta została sporządzona na podstawie informacji uzyskanych z gmin i powiatów oraz na 

podstawie analizy wpływów za okres od 2021 roku do września 2025 roku. 

 

(poz.4) Środki otrzymane z Unii Europejskiej 

 

Przychody środków otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej zaplanowano w wysokości 

160 000 tys. zł, w tym przychody z tytułu wypłat dla grantobiorców (koszt bezpośredni) 153 136 tys. zł, 

przychody z tytułu kosztów pośrednich 6 864 tys. zł.  

Ww. środki Fundusz otrzyma z Projektu „Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” realizowanego 

w województwie łódzkim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet 

FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021- 2027 na podstawie umowy o dofinansowanie 

nr FENX.01.01-IW.01-0013/24 zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w dniu 16.04.2024 r. 

 

(poz. 5.) Przychody finansowe 

 

W 2026 roku zaplanowano wpływy z tytułu przychodów finansowych w łącznej wysokości 

29 106 tys. zł. 

Z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek planuje się uzyskanie przychodów w wysokości 

10 910 tys. zł, w tym od jednostek sektora finansów publicznych 2 605 tys. zł. 

Podstawę ich oszacowania stanowi:  

• kwota odsetek zaplanowanych do spłacenia z tytułu umów zawartych do dnia 30.09.2025 r.; 

• kwota odsetek wynikająca z zakładanej kwoty umów planowanych do zawarcia w okresie od 

01.10.2025 r. do 31.12.2025 r.; 

• szacowana kwota odsetek z tytułu umów planowanych do zawarcia w 2026 r. 

(PFW 333 400 tys. zł) – odsetki zostały założone w wysokości wynikającej z obowiązujących „Zasad 

udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi”. 

Szacowana kwota odsetek została pomniejszona o kwotę odsetek z tytułu umów planowanych do 

umorzenia w 2026 r. 

Pozostałe, planowane przychody finansowe stanowią: 

• przychody z odsetek od planowanych do lokowania wolnych środków w formie depozytu 

u Ministra Finansów w wysokości 3,00% rocznie; 

• inne przychody finansowe, w tym z tytułu opłat i kar oszacowane na podstawie analizy wpływów 

za okres od 2021 roku do września 2025 roku (np. z tytułu opłat za aneksy). 

 

(poz. 6) Pozostałe przychody 

 

W 2026 roku zaplanowano wpływy z tytułu pozostałych przychodów w wysokości 6 100 tys. zł. Wpływy 

na wskazanym poziomie szacuje się na podstawie zadań realizowanych w ramach Projektu Doradców 

Energetycznych FEnIKS 2021-2027  oraz w ramach umowy z dnia 04.12.2020 roku udostępniania 

środków nr 2004/2020/Wn-5/OA-po-WF/US z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań 

związanych z realizacją przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz tworzeniem warunków do wdrażania tego 

programu. 
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III. KOSZTY UJĘTE W PLANIE FINANSOWYM:  
 

(poz. 1) Dotacje  
 

Wypłaty dotacji ogółem w 2026 r. oszacowano na kwotę 347 326 tys. zł, w tym: 
 

(poz. 1.1) Dotacje na cele bieżące  
 

Na 2026 r. zaplanowano kwotę dotacji na cele bieżące wypłacanych na podstawie umów 

cywilnoprawnych zawartych z Funduszem, w łącznej wysokości 45 705 tys. zł, w tym sektor finansów 

publicznych – 33 245 tys. zł. 

Przewidywana w 2026 r. kwota wypłat w formie dotacji wynika z przyjętych założeń:  

• stanu zobowiązań z tytułu udzielonych dotacji na cele bieżące, w tym umów zawartych do 

30.09.2025 r.; 

• szacunkowego stanu zobowiązań z tytułu planowanych do zawarcia umów dotacji na cele bieżące 

w okresie od 01.10.2025 r. do 31.12.2025 r. oraz w 2026 roku, przy uwzględnieniu alokacji 

środków określonych w zatwierdzonych i planowanych do kontynuowania lub do ogłoszenia 

programach priorytetowych oraz w regulaminach konkursów. 

Plan Finansowego Wsparcia na rok 2026 stanowił podstawę oszacowania wypłat dotacji na cele 

bieżące. 
 

(poz. 1.2) Dotacje na cele inwestycyjne 
 

Na 2026 r. zaplanowano kwotę dotacji na cele inwestycyjne, wypłacanych na podstawie umów 

cywilnoprawnych zawartych z Funduszem, w łącznej wysokości 301 620 tys. zł (w tym finansowanie 

z UE 153 136 tys. zł), w tym sektor finansów publicznych – 96 555 tys. zł. 
 

Przewidywana w 2026 r. kwota wypłat w formie dotacji inwestycyjnych wynika z przyjętych założeń:  

• stanu zobowiązań z tytułu udzielonych dotacji inwestycyjnych, w tym umów zawartych do 

30.09.2025 r.; 

• szacunkowego stanu zobowiązań z tytułu planowanych do zawarcia umów dotacji przeznaczonych 

na cele inwestycyjne w okresie od 01.10.2025 r. do 31.12.2025 roku oraz w 2026 roku, przy 

uwzględnieniu alokacji środków określonych w zatwierdzonych, planowanych do kontynuowania 

lub do ogłoszenia programach priorytetowych; 

Plan Finansowego Wsparcia na rok 2026 stanowił podstawę oszacowania wypłat dotacji na cele 

inwestycyjne. 

(poz. 1.3) Dotacje w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 

 

Wypłaty Funduszu z tytułu dotacji w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych założono 

w kwocie 1 tys. zł. 

W 2026 r. na szacowaną łączną kwotę wypłat w formie dopłat do oprocentowania kredytów 

bankowych składają się kwoty planowanych wypłat na podstawie umów zawartych do 31.12.2016 r. 

Założono, że w 2026 r. nie będzie przyznawane dofinansowanie w tej formie. 
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(poz. 2.) Środki przekazywane państwowym jednostkom budżetowym za pośrednictwem rezerwy 

celowej budżetu państwa 

 

Środki na wydatki państwowych jednostek budżetowych realizujących zadania z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w ramach rezerwy celowej budżetu państwa zaplanowano w kwocie 

29 500 tys. zł. Kwota ta została zaplanowana m.in. na podstawie wniosków państwowych jednostek 

budżetowych złożonych na potrzeby ustalenia wysokości rezerwy celowej na 2026 r. (listy zadań 

zakwalifikowanych do dofinansowania do realizacji na rok 2026 r.) oraz na podstawie planowanych 

wypłat z tytułu zawartych umów do dnia 30.09.2025 r. i planowanych do zawarcia umów w IV kwartale 

2025 r. 
 

(poz. 3.) Umorzenia pożyczek 
 

Umorzenia pożyczek zaplanowano na kwotę 30 000 tys. zł, w tym sektor finansów publicznych – 

8 600 tys. zł. 

Planowana kwota umorzeń na rok 2026 została oszacowana na podstawie zawartych umów 

kwalifikujących się do umorzenia, przy założeniu maksymalnego 40% poziomu umorzeń, począwszy od 

01.01.2026 r.  

 

(poz. 4.) Nagrody 
 

Na nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej niezwiązaną 

z wykonywaniem obowiązków pracowników administracji rządowej i samorządowej w 2026 r. planuje 

się środki w wysokości 400 tys. zł. 
 

Planowane środki zostaną przeznaczone m.in. na: 

• przyznanie nagród w ramach konkursów ogłoszonych przez Fundusz oraz konkursach 

organizowanych przez inne podmioty bądź instytucje; 

• przyznanie nagród w trybie pozakonkursowym. 

 

(poz. 5.) Inne wydatki na ochronę środowiska 
 

W pozycji inne wydatki na ochronę środowiska zaplanowano w 2026 r. kwotę w wysokości 150 tys. zł, 

w tym na podstawie art. 101 ust. 6 ustawy o odpadach (Dz.U. 2023 poz. 1587). W przypadku braku 

możliwości ustalenia sprawcy wypadku albo bezskuteczności egzekucji wobec sprawcy wypadku koszty 

gospodarowania odpadami z wypadków, z wyjątkiem kosztów gospodarowania odpadami z wypadków 

powodujących zanieczyszczenie morza, są pokrywane, na wniosek odpowiednio starosty lub 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska, ze środków finansowych wojewódzkiego funduszu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
 

(poz. 6.) Koszty działalności organów i biura 
 

Koszty działalności organów i biura zaplanowano w wysokości 58 003 tys. zł, w tym: 

a) Wynagrodzenia (6.1.1) 

W roku 2026 na wynagrodzenia zaplanowano środki w wysokości 36 195 tys. zł po uwzględnieniu:  
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• przewidywanej waloryzacji wynagrodzeń pracowników Biura o wskaźnik inflacji z roku 2025 

ogłoszony przez GUS, wynikający z obowiązujących „Zasad wynagradzania pracowników Biura, 

w tym Głównego Księgowego WFOŚiGW w Łodzi”; 

• przewidywanej waloryzacji wynagrodzeń wynikających z obowiązujących „Zasad wynagradzania 

Członków Zarządu WFOŚiGW w Łodzi” o przewidywany wzrost przeciętnego wynagrodzenia 

w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2025 roku 

ogłoszonego przez Prezesa GUS; 

• przewidywanej waloryzacji wynagrodzeń Członków Rady Nadzorczej o wzrost przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym 

kwartale 2025 roku ogłoszonego przez Prezesa GUS; 

• przewidywanych umów zlecenia i umów o dzieło możliwych do zawarcia ze względu na rodzaj 

planowanych w 2026 roku zakupów towarów i usług. 

 

b) Składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych (6.1.2) i składki na Fundusz Pracy (6.1.3) 

Kwoty te zaplanowano w łącznej wysokości na poziomie 6 923 tys. zł, w tym na składki na Fundusz 

Ubezpieczeń Społecznych 6 047 tys. zł, na składki na Fundusz Pracy 876 tys. zł. Ww. składki 

stanowią pochodne od prognozowanej na 2026 rok kwoty wynagrodzeń. 

 
c) Zakup towarów i usług (6.2) 

Koszty zakupu towarów i usług szacuje się na poziomie 9 545 tys. zł. Są to środki przeznaczone na 

pokrycie bieżących kosztów utrzymania Biura Funduszu, w tym: energii elektrycznej, usług 

telekomunikacyjnych i internetowych, usług pocztowych, świadczeń na rzecz pracowników, 

zakupu materiałów biurowych, zakupu wyposażenia, usług szkoleniowych, usług serwisowych 

i konserwacyjnych dotyczących wyposażenia i samochodów służbowych, ubezpieczenia mienia, 

kosztów artykułów i usług promujących Fundusz oraz usług transportowych. Przewidywana 

wielkość uwzględnia inflację.  

 

d) Pozostałe koszty utrzymania Biura, w tym koszty amortyzacji środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych, koszty podróży służbowych, odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych, pracownicze plany kapitałowe, składki na PFRON, odprawy oraz podatek od 

nieruchomości zaplanowano w wysokości 5 340 tys. zł.  

 

(poz. 7.) Koszty finansowe 
 

Koszty finansowe zaplanowano na poziomie 2 300 tys. zł. Wartość ta obejmuje: 

• przewidywane koszty odpisów aktualizujących wartość należności trudnościągalnych; 

• szacowane koszty z aktualizacji wyceny udziałów i akcji, które posiada Fundusz. 
 

(poz. 8.) Pozostałe koszty operacyjne 
 

Pozostałe koszty operacyjne zaplanowano w wysokości 500 tys. zł z przeznaczeniem między innymi na 

koszty windykacji i egzekucji należności trudnościągalnych, dodatkowe wynagrodzenie radców 

prawnych z tytułu zastępstwa prawnego, koszty ewentualnych spraw egzekucyjnych i sądowych. 
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Powyższą kwotę oszacowano na podstawie analizy stanu należności trudnościągalnych 

i przewidywanych kosztów ich windykacji oraz analizy pozostałych kosztów operacyjnych 

zrealizowanych w okresie od 2021 r. do września 2025 r. 

 

IV. STAN FUNDUSZU NA KONIEC ROKU:  
 

Wartość pozycji Stan Funduszu na koniec roku 2026 zaplanowano w wysokości 1 186 837 tys. zł.  

W stanie Funduszu na koniec roku między innymi uwzględniono: 
 

(poz. 3.) Środki pieniężne 

Planowana kwota środków pieniężnych na koniec 2026 r. wynosi 527 819 tys. zł.  

 

Ww. kwotę oszacowano biorąc pod uwagę m.in.: środki własne Funduszu, środki otrzymane w formie 

zaliczki od NFOŚiGW z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji Programów 

Priorytetowych m.in.: „Czyste Powietrze”, „Ciepłe Mieszkanie”. 

Wypłacone dotacje ze środków Funduszu podlegające zwrotowi ze środków udostępnianych przez 

NFOŚiGW w formie refundacji na podstawie zawartych umów o realizację, w tym m.in. programów 

priorytetowych. 

 

(poz. 5.1) Należności z tytułu udzielonych pożyczek 

 

a) Wypłaty pożyczek 

Wypłaty pożyczek w 2026 r. zostały zaplanowane w wysokości 369 300 tys. zł, w tym dla jednostek 

sektora finansów publicznych w kwocie 136 230 tys. zł. 

Przewidywana w 2026 r. kwota wypłat wynika z przyjętych założeń:  

• stanu zobowiązań z tytułu udzielonych pożyczek umów zawartych do 30.09.2025 r.; 

• szacunkowego stanu zobowiązań z tytułu planowanych do zawarcia umów pożyczek w okresie 

od 01.10.2025 do 31.12.2025 r. oraz w 2026 roku przy uwzględnieniu alokacji środków 

określonych w zatwierdzonych i planowanych do kontynuowania lub do ogłoszenia programach 

priorytetowych. 

Plan Finansowego Wsparcia na rok 2026 stanowił podstawę oszacowania wypłat pożyczek (z puli 

333 400 tys. zł założono wypłaty środków w wysokości ok. 30%). 

 

b) Spłaty rat kapitału udzielonych pożyczek 

W 2026 r. planuje się uzyskanie wpływów z tytułu spłat rat kapitału wypłaconych pożyczek 

w wysokości 128 365 tys. zł , w tym od jednostek sektora finansów publicznych 48 255 tys. zł.  

Podstawę oszacowania tej wartości stanowi: 

• kwota spłat rat kapitału z tytułu umów zawartych do dnia 30.09.2025 r.; 

• kwota spłat rat kapitału wynikająca z zakładanej kwoty umów planowanych do zawarcia 

w okresie od 01.10.2025 do 31.12.2025 r.; 

• szacowana kwota spłat rat kapitału z tytułu umów planowanych do zawarcia w 2026 roku 

(PFW poz. pożyczki 333 400 tys. zł). 
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V.  ŚRODKI NA WYDATKI MAJĄTKOWE WŁASNE: 

 

Środki na zakupy w ramach inwestycji własnych zaplanowano na poziomie 1 660 tys. zł 

z przeznaczeniem na zakup środków trwałych związanych z zabezpieczeniem działalności Biura 

w siedzibie Funduszu przy ul. Dubois 118 w Łodzi, w tym m. in. zakup 2 samochodów na potrzeby 

Zarządu i Biura Funduszu, sporządzenie dokumentacji geologicznej wraz z wykonaniem ujęcia 

głębinowego wody i instalacji uzdatniającej oraz uzyskania decyzji administracyjnych zezwalających na 

jej eksploatację, zakup drukarek, komputerów, laptopów, niszczarek, serwerów, urządzenia 

sieciowego celem zabezpieczenia sieci.  

 

W strukturze przychodów i wydatków nie występują przelewy redystrybucyjne otrzymywane 

z NFOŚiGW z tytułu opłaty produktowej za opakowania przeznaczonej dla gmin z terenu województwa 

łódzkiego.  

 

W Załączniku Nr 1 do niniejszego Planu Działalności zaprezentowano w ujęciu tabelarycznym 

Roczny Plan Finansowy WFOŚiGW w Łodzi na 2026 rok. 

 

 

 

 

Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026 obejmuje środki 

własne Funduszu, w tym planowane do pozyskania środki na realizację zadań z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) w ramach działania FENX.02.04 

"Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom".  

 

Biorąc pod uwagę kierunki wytyczone w „Strategii działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028” oraz 

alokację środków wynikającą z: 

• zatwierdzonych, planowanych do kontynowania lub do ogłoszenia programów priorytetowych 

oraz konkursów; 

• przewidywanego zapotrzebowania na środki stanowiące krajowy wkład dla projektów 

dofinansowywanych z funduszy Unii Europejskiej oraz innych funduszy zagranicznych; 

• zakładanej wielkości środków finansowych, które mogą zostać przeznaczone na finansowanie 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na postawie „Zasad udzielania 

pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi”; 

• doświadczenia z lat ubiegłych w zakresie kształtowania się trendów finansowania 

przedsięwzięć proekologicznych; 

przyjęto Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026  w wysokości 

666 000 000 zł, w tym 662 864 000 zł na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych ze środków 

własnych WFOŚiGW w Łodzi oraz 3 136 000 zł na wsparcie realizacji zadań z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) w ramach działania FENX.02.04 

"Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom".  

W PFW w pozycji pożyczki zaplanowano kwotę 333 400 000 zł, a w pozycji dotacje i przekazanie 

środków państwowym jednostkom budżetowym, w tym na realizację FENX.02.04, przyjęto kwotę 

w łącznej wysokości 332 600 000 zł.  

 

PLAN FINANSOWEGO WSPARCIA OCHRONY ŚRODOWISKA  
NA ROK 2026 
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W Załączniku Nr 2 do niniejszego Planu Działalności przedstawiono Plan Finansowego Wsparcia 

Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026 tj. wysokość planowanej pomocy udzielanej na 

podstawie umów cywilnoprawnych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w podziale na formy udzielanego wsparcia tj. na pożyczki, dotacje i przekazanie środków 

państwowym jednostkom budżetowym, w tym dla podmiotów z sektora finansów publicznych i spoza 

sektora finansów publicznych. W pozycji dotacje i przekazanie środków pjb wyodrębnione zostały 

środki na realizację Projektu FEnIKS.  

Na etapie tworzenia Planu Finansowego Wsparcia, Fundusz nie posiada wiedzy dotyczącej między 

innymi liczby jak i kwot wniosków o dofinansowanie które mogą zostać złożone w 2026 r. w ramach 

programów priorytetowych, konkursów oraz na zasadach ogólnych. Dlatego możliwe było jedynie 

wstępne oszacowanie alokacji środków, uwzględniając podział na różne formy dofinansowania, 

rodzaje beneficjentów i zadań. 

 

Nadrzędnym zadaniem Funduszu jest realizacja regionalnej i krajowej polityki ochrony środowiska. 

Plan Działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 

rok 2026 uwzględnia postanowienia zawarte w aktach prawnych, strategicznych dokumentach 

programowych oraz dokumentach regionalnych. 

 

Wsparcie finansowe przedsięwzięć służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej województwa 

łódzkiego ze środków WFOŚiGW w Łodzi odbywać się będzie poprzez udzielanie pożyczek, a także 

udzielanie finansowania bezzwrotnego, które stanowią: 

• dotacje; 

• przekazanie środków państwowym jednostkom budżetowym; 

• nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej niezwiązaną 

z wykonywaniem obowiązków pracowników administracji rządowej i samorządowej; 

• umorzenia pożyczek; 

• inne wydatki na ochronę środowiska. 

 

Planuje się, że podstawową formą dofinansowania proekologicznych zadań w 2026 r. będą 

preferencyjne pożyczki. Szczegółowe warunki udzielania wsparcia określone są w „Zasadach udzielania 

pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi” oraz w programach priorytetowych 

i w regulaminach konkursów stanowiących odrębne dokumenty uchwalane przez Radę Nadzorczą lub 

Zarząd Funduszu.  

 

Przyznawanie nagród odbywa się w oparciu o Regulamin przyznawania nagród za działalność na rzecz 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej niezwiązaną z wykonywaniem obowiązków pracowników 

administracji rządowej i samorządowej przez WFOŚiGW w Łodzi. 

 

W 2026 roku przewiduje się dalsze kontynuowanie współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w zakresie realizacji oraz promocji programów wdrażających cele na 

szczeblu krajowym. W Planie Finansowego Wsparcia na 2026 r., uwzględniono również środki własne 

WFOŚiGW w Łodzi na wspólną realizację Programów Priorytetowych m. in.: finansowanych ze środków 

Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) w ramach 

działania FENX.02.04 "Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom”. 
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Rok 2026 to kolejny rok, w którym WFOŚiGW w Łodzi będzie dążył do osiągnięcia celów poprzez 

realizację zadań wyznaczonych w „Strategii działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028”. 

W Strategii został określony cel strategiczny oraz priorytety horyzontalne i środowiskowe dziedzinowe. 
 

 

Priorytetami horyzontalnymi Funduszu realizowanymi w każdym z priorytetów środowiskowych będą:  

 
 

Edukacja ekologiczna  

Fundusz będzie wspierał działania polegające na kształtowaniu świadomych postaw, wartości 

i zachowań, które promują zrównoważony rozwój oraz troskę o środowisko naturalne tj.: 

− podnoszenie świadomości ekologicznej; 

− kształtowanie postaw proekologicznych;  

− rozwijanie kompetencji ekologicznych; 

− promowanie zrównoważonego stylu życia; 

− podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska.  

 
Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz stosować będzie następujący wskaźnik: 

• zasięg zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno-promocyjnych oraz informacyjnych (osoba). 

EDUKACJA EKOLOGICZNA INNOWACYJNOŚĆ ADAPTACJA DO ZMIAN 
KLIMATU
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Innowacyjność 

Rozwijanie innowacyjności wpływa na ochronę środowiska i gospodarkę wodną poprzez 

wprowadzanie skuteczniejszych rozwiązań wpływających na oszczędność zasobów, pobudzanie 

rozwoju gospodarczego, zachowanie bioróżnorodności oraz adaptację do zmian klimatu.  

Głównymi celami realizowanymi w ramach priorytetu są: 

− zwiększenie potencjału w zakresie badań i innowacji; 

− łagodzenie skutków społeczno-ekonomicznych transformacji w kierunku gospodarki 

neutralnej dla klimatu poprzez wdrożenie nowego modelu gospodarki. 

 

Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz stosować będzie następujący wskaźnik: 

• liczba projektów zawierających innowacyjne rozwiązania środowiskowe (szt.). 
 

Adaptacja do zmian klimatu 

Głównymi celami realizowanymi  priorytetu Adaptacja do zmian klimatu są:  

− ochrona zdrowia ludzkiego i zadbanie o ich bezpieczeństwo. Ograniczenie występowanie chorób 

związanych z klimatem oraz zapewnienie dostępu do wody pitnej i żywności. Do czynników 

klimatycznych, które w największym stopniu wpływają na wrażliwość tego sektora należą: fale 

upałów, smog, wysoka temperatura, występowanie silnego i bardzo silnego wiatru; 

− ochrona infrastruktury i zasobów naturalnych poprzez działania techniczne o charakterze 

inwestycyjnym obejmujące budowę nowej lub modernizację istniejącej infrastruktury, która 

przyczynia się do ochrony przed negatywnymi skutkami zmian klimatu; 

− zwiększenie świadomości mieszkańców poprzez działania informacyjno-edukacyjne wspierające 

i podnoszące społeczną świadomość klimatyczną i propagujące dobre praktyki adaptacyjne; 

− dostosowanie decyzji i działań dotyczących zmian w prawie miejscowym w zakresie 

np. planowania przestrzennego, organizacji przestrzeni publicznej, tworzenia wytycznych 

postępowania w sytuacjach wystąpienia zagrożeń klimatycznych, usprawnienia funkcjonowania 

służb miejskich bądź systemów ostrzegania przed zagrożeniami; 

− zachowanie jakości ekosystemów oraz ochrona różnorodności biologicznej poprzez niwelowanie 

skutków zanieczyszczeń, przeciwdziałanie deficytowi wody oraz rekultywacja terenów 

zdegradowanych w kierunku zwiększania powierzchni zieleni, w tym zalesień, co przyczyni się do 

ograniczenia degradacji środowiska i podniesienia jakości jego elementów, a tym samym 

spowoduje poprawę warunków siedliskowych; 

− ochrona gospodarki i zapewnienie jej trwałego rozwoju poprzez tworzenie np. mechanizmów 

regulacyjnych i planów inwestycyjnych uwzględniających zmiany klimatu oraz promowanie 

innowacji technologicznych i ekonomicznych sprzyjających adaptacji. 
 

Fundusz planuje dofinansowywać w 2026 r. przedsięwzięcia wpisujące się w ww. cele. 
 

Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz stosować będzie następujące 

wskaźniki: 

• liczba wspartych rozwiązań inwestycyjnych w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury (szt.); 

• zwiększenie liczby osób objętych ochroną przed zagrożeniami (osoba); 

• ilość zaoszczędzonej wody (m3/rok). 
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W oparciu o „Strategię działania…” poniżej zaprezentowano poszczególne priorytety środowiskowe 

dziedzinowe, na które WFOŚiGW w Łodzi planuje udzielać wsparcia. 

 
Transformacja energetyczna 

W zakresie priorytetu Transformacja energetyczna Fundusz będzie wspierał: 

− rozwój odnawialnych źródeł energii: 

• wzrost wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych; 

• zwiększenie produkcji energii z instalacji prosumenckich; 

• wykorzystanie technologii niskoemisyjnych i systemów magazynowania energii. 

Budowa magazynów energii elektrycznej stanowi istotny element transformacji energetycznej. 

Pozwala bowiem na wykorzystanie w większym stopniu energii produkowanej z OZE, poprawia 

parametry jakościowe dostarczanej energii oraz pozytywnie wpływa na współpracę sieci 

dystrybucyjnej z lokalnymi odnawialnymi źródłami energii.  

− poprawę efektywności energetycznej – energia cieplna, w tym: 

• wymianę źródeł ciepła na mniej emisyjne; 

• termomodernizację budynków o niskim standardzie emisyjnym; 

• rozwój budownictwa niskoemisyjnego i pasywnego; 

• zmniejszenie zużycia energii w procesach produkcyjnych; 

• modernizację źródeł i systemów zaopatrzenia w ciepło sieciowe; 

• modernizację i rozbudowę infrastruktury energetycznej, w tym sieci przesyłowych 

i dystrybucyjnych. 

− modernizację infrastruktury energetycznej – energia elektryczna: 

• wdrażanie inteligentnych systemów zarządzania energią, pozwalających na lepsze 

zarządzanie i optymalizację zużycia energii; 

• przebudowę i modernizację istniejących systemów oświetlenia zewnętrznego 

i wewnętrznego. 

− transformację transportu: 

• rozwój transportu zeroemisyjnego, w tym również infrastruktury ładowania pojazdów 

elektrycznych i tankowania wodoru; 

TRANSFORMACJA 
ENERGETYCZNA

POPRAWA JAKOŚCI 
POWIETRZA

GOSPODARKA O OBIEGU 
ZAMKNIĘTYM, W TYM 
GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI, OCHRONA 
WÓD i GOSPODARKA 

WODNA

OCHRONA 
RÓŻNORODNOŚCI 

BIOLOGICZNEJ I FUNKCJI 
EKOSYSTEMU



 WFOŚiGW w Łodzi  „Plan Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026” 
 

_________________________________________________________________________________________ 

 

16 

• modernizację i rozwój transportu publicznego. 

− edukację społeczeństwa promującą korzyści wynikające z transformacji energetycznej. 

Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz stosować będzie  następujące 

wskaźniki: 

• zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych (Mg ekwiwalentu emisji CO2/rok); 

• ilość wyprodukowanej energii ze źródeł odnawialnych (MWh/rok); 

• zmniejszenie zużycia energii końcowej (MWh/rok); 

• zmniejszenie zużycia energii pierwotnej (MWh/rok). 

Poprawa jakości powierza 

 

W zakresie priorytetu Poprawa jakości powietrza Fundusz planuje przeznaczać środki finansowe na: 

− ograniczanie niskiej emisji z sektora bytowo-komunalnego oraz emisji liniowej powstającej 

z transportu drogowego, w tym wymianę źródeł ciepła, termomodernizację, inwestycje w OZE; 

− rozbudowę stref zieleni wzdłuż ciągów komunikacyjnych; 

− inwestycje w infrastrukturę transportu zero i niskoemisyjnego; 

− rozbudowę systemów monitorowania poziomu zanieczyszczenia powietrza. 

Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz stosować będzie następujące 

wskaźniki: 

• ograniczenie emisji pyłu PM10 (Mg/rok); 

• ograniczenie emisji benzo(a)pirenu (Mg/rok). 

Gospodarka o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowanie odpadami, 

ochrona wód i gospodarka wodna 
 

Fundusz na realizację powyższego priorytetu zamierza przeznaczyć środki na dofinansowywanie zadań 

z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowania odpadami poprzez: 

− doskonalenie systemu zbierania i odbierania odpadów w zakresie podnoszenia efektywności 

selektywnego zbierania odpadów; 

− modernizację istniejącej infrastruktury przetwarzania odpadów komunalnych w kierunku 

podnoszenia poziomów recyklingu; 

− budowę/modernizację: 

• punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z punktami napraw 

i ponownego użycia; 

• instalacji do przetwarzania selektywnie zbieranych odpadów zielonych i innych 

bioodpadów; 

• instalacji do recyklingu odpadów, w szczególności odpadów opakowaniowych; 

• instalacji do segregacji odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

− rekultywacje zamkniętych składowisk odpadów.  
 

Natomiast głównymi celami w zakresie realizacji zadań dla priorytetu Gospodarka wodno-ściekowa 

będzie: 

− ograniczenie skażenia wód gruntowych i powierzchniowych oraz gruntów ściekami; 

− zwiększenie poziomu retencji wodnej. 
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Działania w tym zakresie będą koncentrowały się na: 

− rozbudowie systemów kanalizacji sanitarnej; 

− budowie nowych i modernizacji istniejących oczyszczalni ścieków poprzez:  

• zwiększanie ich przepustowości;  

• zwiększenie skuteczności usuwania azotu i fosforu ze ścieków oczyszczonych;  

− budowie/modernizacji zbiorników retencyjnych;  

− budowie/rozbudowie instalacji odwadniania i przetwarzania osadów ściekowych. 

Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz  stosować będzie  następujące 

wskaźniki: 

• masa odpadów poddanych recyklingowi lub innym procesom odzysku (Mg/rok); 

• liczba osób korzystających ze zbiorowego systemu zaopatrzenia w wodę (osoba); 

• liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków (RLM); 

• powierzchnia ziemi poddana rekultywacji/remediacji i zabiegom ochronnym (ha). 
 

Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów 

Fundusz w ramach priorytetu Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów zamierza 

przeznaczyć środki m. in. na: 

− zachowanie cennych przyrodniczo ekosystemów; 

− ochronę zagrożonych gatunków. 
 

Do monitorowania realizacji wyżej wymienionych celów Fundusz stosować będzie następujące 

wskaźniki: 

• powierzchnia siedlisk wspartych w zakresie uzyskania lepszego statusu ochrony (ha); 

• liczba przedsięwzięć, których celem jest ograniczenie niekorzystnego wpływu gatunków 

inwazyjnych na ekosystemy (szt.); 

• liczba przedsięwzięć których celem było wykonanie działań ochronnych bądź opracowano 

programy ochrony gatunków zagrożonych (szt.). 

 

 

 

 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wojewódzkie fundusze ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej stanowią siedemnaście wzajemnie niezależnych podmiotów, które 

wspólnie obsługują jeden spójny obszar zadań publicznych – finansowe wspieranie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w Polsce. Dotychczasowa współpraca pomiędzy funduszami 

przyniosła wiele korzyści dla beneficjentów realizujących proekologiczne zadania. W ramach realizacji 

ogólnopolskich programów następuje finansowanie przedsięwzięć ekologicznych, w których łączone 

są środki z NFOŚiGW i wfośigw. 

Zgodnie ze Wspólną strategią działania Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i wojewódzkich 

funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2025-2028 Fundusz będzie kontynuował 

w 2026 r. współpracę mającą na celu realizację i promowanie ogólnokrajowych programów 

priorytetowych:  

PROGRAMY PRIORYTETOWE REALIZOWANE W RAMACH UDOSTĘPNIENIA 
ŚRODKÓW Z NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 

i GOSPODARKI WODNEJ 
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• Czyste Powietrze; 

• Ciepłe Mieszkanie (rozliczenie programu); 

• Agroenergia. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii 

(rozliczenie programu). 

 

W „Planie Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026” uwzględniono również wspólną realizację: 

• Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest; 

• Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych w zakresie 

cz. 1)  Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych oraz cz. 3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży 

Pożarnych – tj. dokończenie realizacji przedsięwzięć przez beneficjentów i wypłaty środków 

z umów zawartych w 2025 r. 
 

 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, oprócz działalności 

finansowej, realizuje również działania doradcze skierowane do beneficjentów środków krajowych jak 

i pochodzących z Unii Europejskiej. Działania te zostały zapoczątkowana w ramach Programu 

Infrastruktura i Środowisko 2014–2020, a od 1 stycznia 2024 r. kontynuowane są w ramach „Projektu 

Doradztwa Energetycznego”, współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027 (FEnIKS). 

Projekt realizowany jest przez doradców energetycznych, którzy świadczą nieodpłatne wsparcie 

merytoryczne w zakresie przygotowania inwestycji oraz pozyskiwania źródeł ich finansowania. Zakres 

doradztwa obejmuje m.in. zagadnienia związane z gospodarką niskoemisyjną, efektywnością 

energetyczną, odnawialnymi źródłami energii, adaptacją do zmian klimatu oraz gospodarką cyrkularną. 

Działania doradcze mają charakter kompleksowy – obejmują zarówno indywidualne konsultacje, 

porady jak i szeroko zakrojoną działalność edukacyjno-informacyjną. Doradcy organizują konferencje, 

szkolenia i warsztaty (również w formule online), a także prowadzą zajęcia edukacyjne i konkursy dla 

dzieci, młodzieży i studentów. Ważnym elementem ich pracy jest również identyfikacja projektów, 

które mogą zostać objęte wsparciem ze środków publicznych, w tym funduszy unijnych. 

Grupą docelową działań doradczych są przedstawiciele sektora finansów publicznych, przedsiębiorcy 

oraz osoby fizyczne. Projekt Doradztwa Energetycznego został uznany za działanie o znaczeniu 

strategicznym dla realizacji celów FEnIKS 2021–2027. 

Projekt finansowany jest w 100% ze środków Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 2021–2027. Całkowity budżet projektu wynosi 172,00 mln zł, z czego 9,7 mln zł 

przypada na WFOŚiGW w Łodzi. Na realizację zadań zaplanowanych na rok 2026 przewidziano kwotę 

ok. 1,8 mln zł (w tym wynagrodzenia doradców), która zostanie zrefundowana ze środków FEnIKS 

2021-2027. 

  

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU JAKO INSTYTUCJI WSPIERAJĄCEJ 

ABSORPCJĘ ŚRODKÓW Z UNII EUROPEJSKIEJ 
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Główne cele promocyjno-informacyjne WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026: 

− realizacja prawa obywateli do informacji poprzez zapewnienie dostępu do aktualnych 

informacji o działalności Funduszu i realizowanych projektach; 

− promowanie oferty wparcia finansowego ze środków WFOŚiGW w Łodzi, w szczególności 

programów priorytetowych i konkursów; 

− inspirowanie proekologicznych postaw społecznych w zakresie ochrony powietrza, ziemi 

i wody oraz efektywności energetycznej oraz działań na rzecz zrównoważonego rozwoju; 

− budowanie pozytywnego wizerunku Funduszu jako instytucji wspierającej ochronę 

środowiska w regionie łódzkim. 

Planowane działania promocyjne i informacyjne Funduszu na rok 2026: 

− publikacja dobrych praktyk i projektów beneficjentów: 

• prezentacja oferty Funduszu na targach, konferencjach oraz innych wydarzeniach 

branżowych; 

• tworzenie bazy zdjęć i wideo z realizowanych przez beneficjentów projektów 

ekologicznych; 

• publikacja efektów tych działań na stronie Funduszu oraz w mediach społecznościowych 

(Facebook, Instagram, LinkedIn); 

− aktywna obecność online: 

• regularne zamieszczanie informacji o programach i konkursach oraz ich naborach w SoMe; 

• dalszy rozwój kont Funduszu na platformach społecznościowych: Facebook, YouTube 

i LinkedIn dla większego zasięgu informacji; 

− publikacje w mediach lokalnych i ogólnopolskich: 

• tworzenie cyklicznych artykułów tematycznych o ochronie środowiska, efektywności 

energetycznej oraz działalności Funduszu, publikowanych w prasie lokalnej oraz lokalnych 

portalach; 

• kontynuacja sponsorowanych audycji radiowych i telewizyjnych oraz współpraca 

z kanałami ogólnopolskimi i tematycznymi (np. programy edukacyjne i informacyjne); 

− bezpośrednia współpraca z mediami: 

• kontakty z dziennikarzami poprzez wysyłkę notatek prasowych i organizację briefingów 

informacyjnych na temat aktualnych działań Funduszu; 

− udział w debatach i panelach dyskusyjnych: 

• promocja udziału pracowników merytorycznych w debatach, które poruszają tematykę 

ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju; 

• prezentacja oferty Funduszu w czasie wydarzeń lokalnych i regionalnych; 

− organizacja spotkań i debat lokalnych 

• organizacja lub promocja konferencji lub szkoleń organizowanych w siedzibie Funduszu dla 

przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego; 

− działania edukacyjne i szkoleniowe: 

• kontynuacja promocji szkoleń online dla beneficjentów organizowanych przez Doradców 

Energetycznych; 

PLAN DZIAŁANIA FUNDUSZU W ZAKRESIE PROMOCJI 
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• dystrybucja materiałów edukacyjnych w formie cyfrowej – infografiki; 

− organizacja i patronat nad wydarzeniami ekologicznymi: 

• współorganizacja konferencji i konkursów ekologicznych, angażowanie lokalnych 

organizacji, szkół i fundacji; 

• patronat honorowy nad wydarzeniami związanymi z ochroną środowiska i promowanie 

tych inicjatyw w mediach Funduszu; 

− kampanie promujące Programy Priorytetowe Funduszu: 

• prowadzenie kampanii informacyjnych dotyczących programów z wykorzystaniem 

banerów, broszur, ulotek oraz reklam internetowych; 

• udział w plenerowych wydarzeniach, festynach i targach w celu promocji programów 

i konkursów; 

− inicjatywy angażujące społeczności lokalne: 

• organizacja konkursów dla mieszkańców na tematy związane z ochroną środowiska; 

• promocja działań wspierających społeczne zaangażowanie w akcje ekologiczne, takie jak 

zbiórki odpadów czy lokalne projekty ekologiczne; 

• partnerstwa z lokalnymi instytucjami; 

− monitoring i analiza skuteczności działań promocyjnych Funduszu: 

• śledzenie zasięgów, liczby publikacji i reakcji odbiorców; 

• raportowanie wyników działań promocyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Roczny Plan Finansowy WFOŚiGW w Łodzi na 2026 rok. 

2. Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2026. 
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